
Macron eskaluje a provokuje ve válce na
Ukrajině
- CZ24 News | 12. července 2023

FRANCIE/UKRAJINA: Francouzský prezident Macron se rozhodl poskytnout Ukrajině 50
raket dlouhého doletu. Ty nepředstavují ruské protivzdušné obraně větší výzvy, než tomu
bylo doposud.

Zvyšují však riziko, že je do kouta zahnaná ukrajinská armáda využije k útoku na ruské
území, včetně měst, jako je dobytý Mariupol nebo na Krymu. Pokud by jedna z těchto střel
unikla protiletecké obraně a způsobila zkázu, ruskému vedení nezbude nic jiného, než
zahájit zničující odvetu. V extrémních případech nelze vyloučit ruský útok na francouzské
území.
Macron,  který  je  ve  vlastní  zemi  do  značné  míry  nenáviděn  a  není  schopen  udržitelného
vnitropolitického míru, se chce zjevně prezentovat jako „silný muž“. Pokud už oheň doma nezvládáte,
občas si ho zapálí někde jinde.

Možné jsou ale i jiné motivy Macronova rozhodnutí, a to zahraničněpolitická rivalita s Německem.
Protože Berlín v současnosti stále odmítá členství Ukrajiny v NATO, aby nebylo zataženo do přímé
války s Ruskem, Francie je mimo jiné s Polskem a malými pobaltskými státy pro vstup Kyjeva do
NATO, tedy maximální provokaci Moskvy.

Macron ví, že se to kvůli postoji USA nestane. Ale může tak prezentovat Francii ve východních
státech jako odhodlanou mocnost silnější než váhavé Německo. V dějinách francouzsko-německých
vztahů, které začaly dávno před rokem 1945, by to nebylo nic nového. Také (nebo především)
sousední země, která je zmítána etnickými a sociálními nepokoji, chce ukázat svou sílu a prezentovat
(stále)  ekonomicky  silnější  Němce  jako  slabochy.  Macron  není  přítelem  Německa,  ale  ani
francouzského lidu.

„Myslím si, že je pro nás dnes důležité vyslat jasný vzkaz o podpoře  Ukrajiny, o
jednotě NATO a o našem odhodlání nenechat Rusko v této válce zvítězit, “ řekl Emmanuel
Macron 11.7.2023 na summitu NATO ve Vilniusu.

 

ZDROJ

Zpracoval: FB Prvni Zpravy

https://cz24.news/macron-eskaluje-a-provokuje-ve-valce-na-ukrajine/
https://cz24.news/macron-eskaluje-a-provokuje-ve-valce-na-ukrajine/
http://www.pi-news.net/2023/07/macron-eskaliert-und-provoziert-im-ukrainekrieg

